Jefa de la Oficina de División de Licencia de Conducir de esta Dependencia, manifiesta que el señor Richard Fernando 
Vascones Loayza, Gerente General de Medical Cajamarca S.A.C., con DNI N° 40423257, con domicilio en el Jr. 
Huánuco N° 662, Distrito, Provincia y Departamento de Cajamarca, ha efectuado un (01) depósito por la suma de 
S/159.00 (Ciento Cincuenta y nueve con 001100 Soles),  conforme al recibo/voucher de depósito N° 371212 de fecha 
30 de enero del 2021 (adjuntando el original del recibo/voucher a la solicitud) por ser un depósito que se hizo por error, 
se ha creído conveniente revisar en el Sistema Local Módulo de Registro y Programación de Evaluaciones (SISPRO),

[...]

por el 90% de lo depositado, quedando un 10% para financiar los gastos operativos que genera el proceso de devolución 
en observancia de la Resolución Directoral Sectorial N° 359-2011-GR-CAJ/DRTC, cuyo monto a devolverse al señor 
RICHARD FERNANDO VASCONES LOAYZA, GERENTE GENERAL DE MEDICAL CAJAMARCA S.A.C, es la suma 
de S/ 143.10 (Ciento Cuarenta y tres con 101100 Soles). 
Que, mediante Informe N° 273-2021-GR-CAJ/DRTC-DCTIDLC de fecha 18 de octubre del 2021, suscrito por la Jefa 
de la Oficina de División de Licencia de Conducir de esta Dependencia, manifiesta que el señor Franklin Jhony Banda 
Llanos, con DNI N° 43974056, con domicilio en el centro poblado Otuzco, Distrito de Baños del Inca, Provincia y

[...]

Gerente General de la Empresa de Multiservicios y Transporte Turs Chota Express SAC, con DNI N° 44134270, con 
domicilio en el Jr. Pompeya Portal N'125, Distrito y Provincia de Chota y Departamento de Cajamarca, ha efectuado un 
(01) depósitos por la suma de SI 1100.00 (Mil Cien con 00/100 Soles),  conforme a los reciboslvouchers de depósito 
N° 880863 y N°875616, ambos de fecha 13 de septiembre de 2021 (adjuntando el original del recibo/voucher a la 
solicitud) por ser un depósito de una papeleta que se realizó por confusión.

[...]

41 Henrry Velasquez Rodriguez S/ 49.50 (Cuarenta y Nueve con 50/100 Soles) 43876851 

42 
Ronald Ducef Mejia, Gerente General de la 
Empresa de Multiservicios y Transporte Turs 
Chota Express SAC 

S/ 990. 00 (Novecientos Noventa con 00/ 100 
Soles) 

44134270 

Siendo el total de dinero a devolver la suma de SI 2, 513.70 (DOS MIL QUINIENTOS TRECE CON 701100 SOLES), en 
aplicación a lo resuelto en la Resolución Directoral Sectorial N° 359-2011-GR-CAJ/DRTC de fecha 28 de octubre de 2011, así 
como, en atención a lo señalado en la parte considerativa de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: